

Domanda: i progetti devono riguardare esclusivamente le attività previste da una sola linea di azione, oppure è possibile presentare progetti che includano attività riconducibili a entrambe le linee di azione?

Risposta: le progettualità possono riguardare uno o entrambe le linee di intervento.

Domanda: i centri autorizzati alla gestione, possono svolgere laboratori (Corso di Teatro – Ginnastica dolce – incontri conviviali, ecc) presso i locali del centro?

Risposta: come rappresentato dall'Avviso pubblico le attività progettuali andranno realizzate esclusivamente al di fuori della sede del centro stesso, pena l'esclusione.

Domanda: nella colonna "SPESA" dell'Allegato C bisogna indicare la destinazione della spesa, ad esempio spese per agenzia turistica, spese di pubblicizzazione, etc.?

Risposta: nella colonna "SPESA" dell'Allegato C è necessario indicare la tipologia di spesa che si intende sostenere, purché sia direttamente imputabile alla realizzazione del progetto.

Domanda: è possibile indicare eventuale compartecipazione economica al fine di coprire tutte le spese del progetto?

Risposta: la compartecipazione non è prevista dall'Avviso pubblico. Qualora fosse inserita nel progetto proposto, in fase di rendicontazione di cui all' art. 12, va data evidenza dell'intervenuta compartecipazione.

Domanda: una APS può coinvolgere nelle attività progettuali organismi terzi che non siano partner (es. cooperative sociali) per realizzarle in tutto o in parte?

Risposta: è possibile coinvolgere organismi terzi per realizzare in tutto o in parte le attività progettuali rispettando quanto previsto nel paragrafo Limiti di spesa dell'articolo 6 dell'Avviso pubblico in merito alla predisposizione del quadro economico del progetto (allegato C). In sede di rendicontazione, le fatture devono consentire di verificare il dettaglio delle singole voci di spesa e la rispondenza delle stesse a quelle inserite nell'allegato C.

Domanda: si chiedono chiarimenti in merito al convenzionamento richiesto dall'Avviso, nel caso in cui il centro non abbia concluso il procedimento relativo al rilascio del provvedimento autorizzatorio all'apertura e al funzionamento dei centri anziani.

Risposta: come previsto all'articolo 3 dell'Avviso pubblico, possono partecipare, quali soggetti proponenti, esclusivamente le Associazioni di Promozione Sociale (APS) costituite e/o attive ai sensi della DGR n. 452/2020, come modificata dalla DGR n. 568/2021, per la gestione di un Centro anziani comunale.

Inoltre, secondo il citato articolo 3 dell'Avviso, le APS dovranno al momento dell'invio della domanda essere convenzionate con il Comune/Municipio di riferimento per la gestione del centro anziani.

Con il termine "convenzionamento" si intende qualunque atto amministrativo (es. nota, determinazione, convenzione, ecc.) con cui il Comune/municipio affidi la gestione del centro all'APS.